
USNESENÍ  
5. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 1. března 2022 od 14:00 hodin  

v kanceláři starosty města  

 

 

Usnesení č. 5/054/2022 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Soběslav, Nerudova 711, za rok 2021 

předloženou ředitelkou MŠ Bc. Evou Kuklovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 64.610,07 Kč bude převeden do rezervního fondu 

školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Nerudova ul. na rok 2022 v předloženém 

znění.   
 

Usnesení č. 5/055/2022 

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Duha Soběslav, sídl. Míru 750, za rok 

2021 předloženou ředitelkou MŠ Mgr. Alenou Krejčovou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 40.175 Kč bude rozdělen následujícím způsobem: 

20.000 Kč do fondu odměn a 20.175 Kč do rezervního fondu školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán MŠ Duha na rok 2022 v předloženém znění.   
 

Usnesení č. 5/056/2022 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, Komenského 20, za rok 2021 

předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Janem Holasem.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 318,45 Kč bude převeden do rezervního fondu školy. 

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ Komenského ul. na rok 2022  

v předloženém znění.   
 

Usnesení č. 5/057/2022 

Rada města schvaluje účetní závěrku Základní školy Soběslav, tř. Dr. E. Beneše 50, za rok 

2021 předloženou ředitelem ZŠ Mgr. Vlastimilem Říhou.  

Kladný výsledek hospodaření ve výši 12.413,87 Kč bude převeden do rezervního fondu 

školy.  

Rada města schvaluje rozpočet a odpisový plán ZŠ tř. Dr. E. Beneše na rok 2022  

v předloženém znění.   
 

Usnesení č. 5/058/2022 

Rada města bere na vědomí vyhodnocení hospodaření letního koupaliště v Soběslavi v roce 

2021 dle zprávy předložené jednatelem Správy města Soběslavi, s. r. o., p. Vladimírem 

Faladou.  
 

Usnesení č. 5/059/2022 

Rada města ukládá realizovat usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva města Soběslavi, které se 

konalo 16. února 2022.  
 

Usnesení č. 5/060/2022 

Rada města souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv s organizacemi a spolky na 

poskytnutí finančních příspěvků na činnost ze schváleného rozpočtu města na rok 2022 

následujícím způsobem: 

Český svaz chovatelů ZO Soběslav 15 000 Kč 

Ochrana fauny ČR 35 000 Kč  

Pěvecký sbor NOVITA 12 000 Kč 



- 2 - 

Vodní záchranná služba ČČK Soběslav 45 000 Kč 

Obec baráčníků Soběslav "Vitoraz" 17 000 Kč 

Baráčníci - VI. župa B. Jablonského 5 000 Kč 

Svaz tělesně postižených ČR, Soběslav 14 000 Kč 

Český kynologický klub, spol. Soběslav 5 000 Kč 

Hudebně literární seskupení HAMAVE 10 000 Kč 

Oblastní spolek Českého červeného kříže 5 000 Kč 

SDH ČMS - Sbor dobr. hasičů Nedvědice 50 000 Kč 

SDH ČMS - Sbor dobr. hasičů Soběslav 50 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 15 000 Kč 

I MY, o. p. s. 15 000 Kč 

Soběslávka, z. s. 10 000 Kč 

RC Sobík 25 000 Kč 

Svaz diabetiků ČR 3 000 Kč 

Chrámový sbor sv. Petra Pavla 12 000 Kč 

Domácí hospic Jordán, o. p. s., Tábor 15 000 Kč 

Veteran Car Club Soběslav 5 000 Kč 

Hudební folková skupina JEN TAK TAK 10 000 Kč 

Petr Procházka BUDO KLUB 4 000 Kč 

TJ Lokomotiva Veselí n/L., United Movement  10 000 Kč 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých ČR 5 000 Kč 

Náhodný výběr 10 000 Kč 

Fokus Tábor 10 000 Kč 

Farní charita Týn nad Vltavou 25 000 Kč 

Aeroklub Soběslav 15 000 Kč 

Český zahrádkářský svaz Soběslav 7 000 Kč 

Apla Jižní Čechy, z. ú.  10 000 Kč 

RC Radost, o. p. s. 10 000 Kč 

Spolek aktivního stáří a porozumění 7 000 Kč 

Hospic sv. J. Neumanna, o. p. s., Prachatice  10 000 Kč 

Linka bezpečí, z. s.  10 000 Kč 

Anonym Voice 15 000 Kč 
 

Usnesení č. 5/061/2022 

Rada města bere na vědomí vyúčtování vodného a stočného za rok 2021 zpracované 

provozovatelem vodohospodářského majetku města – firmou Čevak, a. s., České Budějovice, 

v souladu s uzavřenou koncesní smlouvou.  
 

Usnesení č. 5/062/2022 

Rada města souhlasí s uzavřením dohod o ukončení smluv o dílo mezi městem Soběslav a 

Mooza architecture, Praha, na zpracování projektové dokumentace akce „Úpravy hradního 

nádvoří v Soběslavi“ ze dne 20. 6. 2018 a projektové dokumentace akce „Úpravy hradního 

nádvoří v Soběslavi – bistro“ ze dne 14. 8. 2018. 
 

Usnesení č. 5/063/2022 

a) Rada města souhlasí s ukončením nájemní smlouvy ze dne 30. 8. 2016 uzavřené mezi 

městem Soběslav a Automoto klubem Soběslav k 31. 3. 2022. 

b) Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Soběslav a 

pobočným spolkem Automoto klub Soběslav v AČR, Soběslav, na pronájem části pozemku  

p. č. 2783/1 a p. č. 2783/2 včetně budovy čp. 407, Soběslav II, které jsou ve vlastnictví 

Automoto klubu Soběslav, z důvodu konání zkoušek z praktické jízdy žadatelů o řidičské 



- 3 - 

oprávnění a provozování školního dopravního hřiště. Smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou od 1. 4. 2022. 
 

Usnesení č. 5/064/2022 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání mezi 

městem Soběslav a firmou Alena Bicerová, Soběslav, na pronájem nebytových prostor na 

náměstí Republiky čp. 102, Soběslav I, o výměře 290,11 m
2
 od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2027. 

 

Usnesení č. 5/065/2022 

Rada města souhlasí s uzavřením dohody o skončení nájemní smlouvy ze dne 26. 7. 2005 

mezi městem Soběslav a Comett Plus, spol. s r. o., Tábor, k 31. 3. 2022 z důvodu zrušení 

současného autobusového nádraží v souvislosti s realizací stavby „Přestupní terminál 

Soběslav“. 
 

Usnesení č. 5/066/2022 

Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ze dne 21. 2. 2017 mezi městem Soběslav a společností PP HOBBY, s. r. o., Tábor, 

kterým se prodlužuje doba nájmu nebytového prostoru na náměstí Republiky čp. 148, 

Soběslav I, na pozemku p. č. 186 v k. ú. Soběslav o 5 let, tj. do 28. 2. 2027, a upravuje 

celková výměra předmětu nájmu na 208,4 m
2
. 

 

Usnesení č. 5/067/2022 

Rada města souhlasí na návrh bytové komise s výměnou městského bytu č. 30245628, 

velikosti 3+1, na adrese Soběslav, Soběslav III, Wilsonova 245/4, do nájmu Jitce Brabcové za 

byt č. 20321012 na adrese Soběslav, Soběslav II, Kadlecova 321, a s přechodem nájmu 

městského bytu č. 20306177, velikosti 1+0, na adrese Soběslav, Soběslav II, Kadlecova 306, 

paní Evě Příhodové. 
 

Usnesení č. 5/068/2022 

Rada města schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Obnova místních komunikací 

K Libouši a Na Pískách v Soběslavi“, které se uskutečnilo 28. 2. 2022 na MěÚ Soběslav. 

Vítězem výběrového řízení se stala firma Strabag, a. s., Praha, za cenu 3.443.851,63 Kč  

+ DPH.  


